
 

1 

 

MAS Českomoravské pomezí o.p.s  

Zápis z jednání ze správní rady č. 6/2024/SR 

Datum a čas: 17. září 2024 Přílohy: 3 

Místo jednání: kancelář MAS Zapisovatel: Jitka Vaňková 

Předsedající: Veronika Vyšinská, předseda SR 

Usnášeníschopnost Ověření usnášeníschopnosti jednání: 
Účast členů (dle prezenční listiny): 6 
Plná moc: 0 
Jednání správní rady je usnášeníschopné. 

 

01. Zahájení, závěry a plnění usnesení minulého jednání  

Jednání zahájila předsedkyně správní rady Veronika Vyšinská a ověřila usnášeníschopnost 

jednání.  

Program jednání: 
1. Zahájení  

2. Činnost MAS za uplynulé období  

3. IROP – výzva č. 3 – Veřejná prostranství  

4. OP 2021 – 2027  

5. OP Technická pomoc II. 

6. Diskuze  

7. Závěr  

 

 Usnesení 01/06/2024/SR  

Správní rada schvaluje program jednání a pověřuje zápisem jednání Jitku Vaňkovou.   

Usnesení bylo přijato 6 hlasy, proti 0, zdržel se 0. 

 

02. Činnost MAS za uplynulé období 

M. Vencovská představila správní radě dvě nové zaměstnankyně MAS Českomoravské pomezí 

– Petru Koubskou a Marii Nepraš. 

J. Vaňková informuje, že v uplynulém období stále pokračovalo poradenství a administrace 

žádostí v programu Nová zelená úsporám light. V září se opět měnily podmínky a žadatelé 

mohou žádat nově i na kotle. Od 6/2024 je změna je také u posuzování nároku dotaci NZUL, 

kdy nemůže vlastník další nemovitosti k bydlení. Další změna je při zateplení, kdy se výše 

dotace odbíjí od plochy. U oken a dveří je to 5.500,- na m2, u zateplení fasády, střechy, stropu 

pod nevytápěnou půdou a ostatních konstrukcí 1.500,- Kčm2, zateplení podlahy a svislých 

konstrukcí v kontaktu se zeminou – 2.000,- Kč za m2. V loňském roce bylo MAS ČMP vyplaceno 

za poradenství 420.000,- Kč. V letošním roce 190 000,- Kč a v systému čeká na proplacení další 

žádost na 416.000,- Kč. Dále probíhala administrace OP 2021+.  Byla schválena Zpráva o plnění 

Integrované strategie. U projektu „Zlepšení řídících a administrativních schopností MAS 

(CZ.06.4.59/0.0/0.0/15_003/0005145) byla podána Zpráva o udržitelnosti a byla podána 

žádost o změnu pro doplnění auditu. M. Vencovská seznámila s podáním změny do 



 

2 

 

Standardizace MAS a ISg, kdy je třeba doplnit změny vyplývající z aktualizace dokumentu 

„DOHODA O ZMĚNĚ ZAKLÁDACÍ SMLOUVY“ a změny v orgánech MAS.  

Od 1. 7. 2024 se rozběhla realizace MAP IV ORP Jihlava. Na projektu se podílí Marta Vencovská, 

Petra Koubská a Marie Nepraš. Od 1. 10. 2024 aktualizaci webových stránek převezmou M. 

Nepraš a P. Koubská.  
 

 Usnesení 02.1./06/2024/SR  

Správní rada bere na vědomí Informace o činnosti MAS za uplynulé období 

 Usnesení 02.2./06/2024/SR 
Správní rada schvaluje podání žádostí o změnu u projektu „Zlepšení řídících a 
administrativních schopností MAS“, Standardizace MAS a Integrované strategie MAS 
Českomoravské pomezím o.p.s.  
Usnesení bylo přijato 6 hlasy, proti 0, zdržel se 0. 

Před projednání bodu č. 3 opustil jednání pan Málek, z důvodu střetu zájmu. 
 
03. IROP – výzva č. 3 – Veřejná prostranství  
Před zahájením hodnocení přítomní členové rozhodovacího orgánu podepsali etické kodexy a 

svým podpisem ztvrdili, že nejsou ve střetu zájmů a projekt mohou hodnotit. K výběru 

projektů byly předem zaslány podklady k hodnocení. M. Vencovská informovala o ukončené 

3. výzvě MAS Českomoravské pomezí - IROP - VEŘEJNÁ PROSTRANSTVÍ 2024“ a seznámila 

členy rozhodovacího orgánu se závěry jednání výběrové komise. Do výzvy byly podány 2 

projekty, které splnily po doplnění podmínky administrativní kontrolou a u kterých provedla 

VK hodnocení. Výběrová komise doporučila oba projekty k podpoře.  
 

Název výzvy: 3. výzva MAS Českomoravské pomezí – IROP – VEŘEJNÁ PROSTRANSTVÍ 2024  

Opatření programového rámce: IROP – VEŘEJNÁ PROSTRANSTVÍ  

Opatření integrované strategie: Opatření SR 3.1.1. 

Datum vyhlášení a uzavření výzvy: 5. 6. 2024 – 5. 8. 2024 

Finanční alokace výzvy (CZV): 2.681.430 Kč 

Požadovaná výše dotace: 4.021.430 Kč  

Počet podaných projektových záměrů: 2 

 

VÝSTUPY HODNOCENÍ VÝBĚROVÉ KOMISE:  
 

1. Žadatel: Obec Ždírec  
Název projektu / č.: Revitalizace návsi ve Ždírci / 03/IROP/01  
Popis projektu: Projekt je zaměřen na revitalizace, modernizace a zajištění 
bezpečnosti stávajících veřejných prostranství v centru obce. 
 

Součet bodů: 85 
Minimální počet bodů: 50 
Výsledek věcného hodnocení: Žádost o podporu splnila podmínky věcného hodnocení 
 

2. Žadatel: Obec Věžnice 
Název projektu / číslo: Úpravy veřejného prostranství u novostaveb v areálu bývalého JZD / 
   03/IROP/02  



 

3 

 

Popis projektu: Projekt je zaměřen na úpravy prostranství u novostaveb. 
Součet bodů: 90 
Minimální počet bodů: 50 
Výsledek věcného hodnocení: Žádost o podporu splnila podmínky věcného hodnocení 
 

Projekt „Revitalizace návsi ve Ždírci“ je hraničním projektem. MAS může nabídnout 
hraničnímu projektu možnost ponížení způsobilých výdajů projektu, a to do výše alokace výzvy 
MAS za předpokladu, že jejich výše přesáhne 30 % finančních prostředků tohoto projektu. V 
případě, že žadatel souhlasí s nabídnutou částkou, oznámí tuto skutečnost do 5 pracovních 
dnů prostřednictvím datové schránky a zároveň připojí i upravený projektový záměr, kde 
poníží celkové způsobilé výdaje dle stanoviska programového výboru.  
 

Číslo 
žádosti 

Žadatel Název projektu  
Počet 
přidělených 
prefer.  bodů 

Pořadí 
CZV 
požadované  

CZV 
schválené  

03/IROP/
02 

Obec 
Věžnice 

Úpravy veřejného 
prostranství u 
novostaveb v areálu 
bývalého JZD 

90 1. 1 340 000 1 340 000   

03/IROP/
01 
Hraniční 
projekt 

Obec 
Ždírec 

Revitalizace návsi ve 
Ždírci 

 

85 2. 2 681 430 1 341 430 

 

 Usnesení 03.1/06/2024/SR 

Správní rada schvaluje hraničním projektem výzvy projekt Revitalizace návsi ve Ždírci 

/ 03/IROP/01 

Usnesení bylo přijato 5 hlasy, proti 0, zdržel se 0. 
 

 Usnesení 03.2 /06/2024/SR 

Správní rada schvaluje výši alokace CZV na projekt „Revitalizace návsi ve Ždírci“ ve výši 

1.341.430,- Kč  

Usnesení bylo přijato 5 hlasy, proti 0, zdržel se 0 
 

 Usnesení 03.3 /06/2024/SR 

Správní rada pověřuje kancelář MAS k oslovení obce Ždírec s nabídkou možnosti 

ponížení způsobilých výdajů projektu „Revitalizace návsi ve Ždírci“, a to do výše alokace 

výzvy MAS, tj. do výše 1.341.430 Kč.  V případě, že žadatel souhlasí s nabídnutou 

částkou, oznámí tuto skutečnost do 5 pracovních dnů prostřednictvím datové schránky 

a zároveň připojí i upravený projektový záměr, bude projekt v této výši podpořen.  

Usnesení bylo přijato 5 hlasy, proti 0, zdržel se 0 
 

 Usnesení 03.4 /06/2024/SR 

Správní rada schvaluje seznam podpořených projektů dle přílohy č. 1.   

Usnesení bylo přijato 5 hlasy, proti 0, zdržel se 0 

 
 

Po projednání bodu č. 3 se vrátil na jednání pan Málek.  



 

4 

 

04. OP 2021 – 2027 
IROP – výzva č. 1 - Vzdělávání 2024 – alokace výzvy byla vyčerpána, nyní probíhá zadávání a 

kontrola žádostí v ze strany CRR v MS2021+.  

– výzva č. 2 – HASIČI 2024 – výzva je otevřená výzva od 3. 9. 2024 do 31. 10. 2024. K výzvě 

proběhl 17. 9. seminář pro žadatele.  

– výzva č. 3 – VEŘEJNÁ PROSTRANSTVÍ 2024 - do výzvy podány dva projektové záměry (viz. 

bod 3. ) 

OP TAK – probíhá příprava podání Interních postupů a výzvy Operačního programu 

Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost. Vyhlášení výzvy - 11/2024 

OP JAK – V rámci operačního programu Jan Ámos Komenský je řešen MAP VI – ORP Jihlava a 

„Šablony“, kde je vyhlášená druhá výzva. U Šablon MAS pomáhá s podávání žádosti a 

administrací zpráv.  

SP SZP - M. Vencovská informuje o schválení programového rámce SP SZP (Strategický plán 

Společné zemědělské politiky) ze strany SZIF. Po vložení do MS2021+, schválení změn ve 

Standardizaci a ISg bude programový rámec schvalovat ŘO. První výzva SP SZP by měla být 

vyhlášena v 10/2024.  

Projekty spolupráce - jako MAS máme možnost dělat projekty spolupráce, a to nejen 

s ostatními MASkami, ale i s dalšími subjekty z území (obce, NNO,..).  Na projekty spolupráce 

máme alokaci 3.000.000 Kč.  

M. Vencovská představila dva záměry na projekty spolupráce:  

1) Spolupráce v oblasti lesnictví a myslivosti v území MAS Českomoravské pomezí 

Cíl – Podpora myslivosti v regionu, nákup dronů pro monitoring zvěře, motivace žáků škol 

v regionu k vazbě k zemědělství, lesnictví a myslivosti. 

Rozpočet projektu – 1.000 000 Kč  

Realizace: 1. 2. 2025 – 31. 1. 2027 

Partneři – Myslivecká sdružení, obce, MAS ČMP (žadatel) 

Aktivity projektu - vzdělávání, sdílení dobré praxe, nákup dronů 

CS – myslivecká sdružení, honební společenství, majitelé lesů, veřejnost (školy).  

Rozpočet - investice – 5 x nákup dronů  (á 150.000 Kč - včetně termokamery) = 750.000 Kč 

(výše spolufinancování 90%)  

  -  250.000 Kč neinvestiční náklady - lektorné, občerstvení, DPP, pronájem 

  prostor... (výše spolufinancování 100%). 
 

2) Mobilní učebna virtuální reality v regionu MAS ČMP 

Cíl – pořídit mobilní učebnu virtuální reality (MUVR) – 1 škola na 1 měsíc / 14 dní (udělat 

harmonogram střídání MUVR na školách v regionu). Nákup programů a techniky. 

Rozpočet projektu – 1.200 000 Kč (investice 90 %, neinvestice 100 % dotace) 

Realizace: 1. 2. 2025 – 31. 1. 2028 

Partneři – školy, obce, MAS Českomoravské pomezí (žadatel)  

Aktivity projektu – nákup investic, proškolení, koordinace v území 

Rozpočet – investice – nákup SW, brýlí, PC (výše spolufinancování 90%) 

                    neinvestiční náklady - vzdělávací materiál, DPP koordinátora (výše    

        spolufinancování 100%) 
  



 

5 

 

 Usnesení 04.1/06/2024/SR 

Správní rada bere na vědomí informace o realizaci operačních programů 2021 - 2027 

v MAS ČMP.  

 Usnesení 04.2/06/2024/SR 

Správní rada schvaluje záměry projektů spolupráce 1) Spolupráce v oblasti lesnictví a 

myslivosti v území MAS Českomoravské pomezí a 2) Mobilní učebna virtuální reality 

v regionu MAS ČMP a pověřuje kancelář MAS k jejich zpracování a oslovení partnerů 

v regionu.  

 Usnesení bylo přijato 6 hlasy, proti 0, zdržel se 0 

05. OP Technická pomoc II. 

M. Vencovská informuje o průběhu realizace projektu na provozní výdaje MAS. První projekt 

OPTP bude ukončen 30. 9.  2024 a následovat bude projekt MAS Českomoravské pomezí o.p.s. 

- II. Opět se jedná zejména o mzdové náklady + 20 % paušálních výdajů ve výši.  

 Usnesení 05/06/2024/SR 

Správní rada bere na vědomí informace o přípravě projektu Realizace CLLD - MAS 

Českomoravské pomezí o.p.s. - II.  

 
06. Diskuze 
V rámci diskuze se probírala možnost podání projektu přeshraniční spolupráce z Fondu malých 
projektů. Nové výzvy budou pravděpodobně začátkem roku 2025. M. Bohdálek navrhuje 
oslovit p. Vejsadovou s hledáním partnerů v Dolním Rakousku.  
 
 

 

07. Závěr 
Veronika Vyšinská poděkovala za účast a ukončila jednání.  

 
 

V Polné dne 17. 9. 2024 

 

 
 

Veronika Vyšinská                                  Marta Vencovská,        

předsedkyně správní rady      ředitel o.p.s.  

 

 

 

 


